
 

Žieminės Padangos: Lyginimas su Užsienio 
Standartais 
Žieminės padangos standartai skiriasi skirtingose šalyse ir regionuose. Europoje 
galioja griežtesni standartai nei JAV arba Azijoje. Šios standartų skirtumai gali 
daryti poveikį padangų veikimui ir saugumui. Svarbu suprasti, kaip žieminės 
padangos standartai yra skiriami ir kaip tai gali veikti jūsų automobilio saugumą. 
Šiame straipsnyje aptarėme žieminių padangų standartus skirtingose šalyse ir kaip 
juos palyginti. 

Europos Žieminių Padangų Standartai 

Europoje žieminės padangos turi atitikti ISO ir EU standartus. Šie standartai 
nurodo konkrečius reikalavimus stabdymui, trakciai ir kitoms savybėms. Padangos 
turi turėti specialų ženklinimą su kalnu ir sniegu, kuris žymi, kad jūs galit naudoti 
jas žiemą. Europoje žieminės padangos su šiuo ženkliniu yra legalios ir priimtos. 

Zieminės padangos Europoje turi turėti bent 3 milimetrų griovelių gylį sąlygoje 
saugai, nors rekomenduojama iki 4 milimetrų. Šie standartai yra griežtesni nei JAV 
ar kitose šalyse, todėl europinės padangos gali turėti aukštesnę kokybę ir saugumą. 

JAV Žieminių Padangų Standartai ir Reikalavimas 

JAV žieminės padangos standartai yra mažiau griežti nei Europoje. JAV 
nereikalauja žiminės padangos naudojimo žiemą, nors daugelis valstijų turi savo 
reikalavimus. Kai kurios valstijos reikalauja žieminių padangų arba keturo sezono 
padangų žiemą, o kitos nereikalauja jokių specialių padangų. 

JAV žieminės padangos gali neatitikti Europos standartų, todėl jei jūs planuojate 
keliauti tarp JAV ir Europos, patikrinkite padangų atitiktį. Kai kurios JAV 
padangos gali neatitikti Europos reikalavimų ir gali būti nelegalios Europoje. 
Svarbu patikrinti padangų specifikacijas ir standartus prieš keliavimą. 

https://ve.lt/verslas/technologijos/kodel-verta-rinktis-apple-watch


 

Azijos Žieminių Padangų Standartai 

Azijoje žieminės padangos standartai taip pat skiriasi pagal šalį. Kai kurios Azijos 
šalys, tokios kaip Japonija ir Pietų Korėja, turi panašius standartus kaip Europoje. 
Kitos šalys gali turėti mažiau griežtus reikalavimus. Svarbu patikrinti jūsų šalyje 
galiojančius standartus ir reikalavimus. 

Azijos žieminės padangos paprastai atitinka tarptautinus standartus, bet tai gali 
skirtis. Jei jūs perkate padangas iš Azijos, patikrinkite jų specifikacijas ir 
standartus. Keletas Azijos padangų gamintojos yra žinomoskaip aukštos kokybės ir 
atitinka Europos standartus. 

Tarptautiniai Žieminių Padangų Ženkliai ir Sertifikatas 

Žieminės padangos turi ženkliai, kurie nurodo jų standarų atitiktį. Europoje 
žieminės padangos turi turėti ES ženklinimą ir "3PMSF" ženklinimą (Three Peak 
Mountain Snow Flake), kuris nurodo, kad padanga atitinka žiemos reikalavimus. 
Šis ženklinimas yra svarbu perkant žieminę padangų Europoje. 

JAV žieminės padangos turi turėti UTQG ženklinimą, kuris nurodo padangos 
naudojimo sąlygas ir gyvavimo laiką. Tarptautiniame standarte, UNECE R117 
nurodo žieminės padangos reikalavimus. Jei padangos neatitinka šių standartų, jos 
gali neveikti tinkamai ir gali būti nelegalios kai kuriose šalyse. 

Padangų Našumo Indeksas Skirtingose Šalyse 

Žieminės padangos našumo indeksas gali skirtis pagal šalį ir standartą. Europoje 
yra naudojamas "EU tire label" sistemu, kuris įvertina padangų efektyvumą. JAV 
naudojamas UTQG sistema, kuris yra skirtinga. Šie sistemos gali daryti poveikį 
padangos pasirinkimo ir palyginimo. 

Svarbu suprasti, kaip jūsų šalyje įvertinamos padangos, siekiant padaryti teisingą 
pasirinkimą. Padanga su aukštu indeksu vienos sistemos gali neatitikti tos pačios 
kokybės kitoje sistemoje. Todėl svarbu atidžiai perskaityti padangų specifikacijas ir 
standartus. 



 

Kelionės ir Padangų Suderinimas Skirtingose Šalyse 

Jei jūs keliaujate tarp skirtingų šalių, patikrinkite, ar jūsų padangos atitinka šios 
šalies standartus ir reikalavimus. Kai kurimos padangos gali būti legalios vienoje 
šalyje, bet ne kitoje. Jei jūs turite nelegales padangas, jūs galite gauti piniginio 
bausme arba automobilį sulaikyti. 

Svarbu suprasti tiesinę reikalavimus žieminių padangų naudojimui kiekvieno 
šalyje, kur jūs keliaujate. Daugelis šalių turi kelio taisykles apie žieminių padangų 
naudojimą, todėl svarbu patikrinti juos prieš kelionę. Būti gerai informuotam gali 
padėti jums išvengti problemų kelyje. 

Išvada 

Žieminės padangos standartai yra svarbūs ir gali skirtis pagal šalį. Europoje galioja 
griežtesni standartai nei JAV arba kitur pasaulyje. Svarbu suprasti jūsų šalyje 
galiojančius standartus ir reikalavimus, bei patikrinti padangų atitiktį prieš pirkimą 
arba kelionę. Daugiau informacijos apie automobilis standartus ir reikalavimus 
rasite tarptautinėse automobilinėse publikacijose. Būdami atidūs ir informed apie 
žieminių padangų standartus, jūs galite užtikrinti saugumą ir legaliomę. 

 

https://www.nytimes.com/section/automobiles
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